

Szanowni Państwo,
jest nam bardzo miło, że wybraliście Państwo dla swojego dziecka naszą szkołę.
W tym liście chcielibyśmy odnieść się do nauki języków obcych.

Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 2 oraz Szkoła Podstawowa nr 11 w Pile są objęte Programem Nauki Języka Niemieckiego „Hallo Deutsch” w formie rozszerzonej. Program został stworzony z myślą o nauce dwóch języków obcych: angielskiego i niemieckiego już od pierwszej klasy szkoły podstawowej i jest skierowany do wszystkich uczniów tych szkół.

Co to oznacza w praktyce?

Godzinowo przedstawia to najlepiej tabela, która znajduje się poniżej.

Klasa	Klasa ogólna z językiem angielskim/ godziny tygodniowo	Klasa językowa z językiem angielskim i niemieckim/ godziny tygodniowo
I	2 godziny języka angielskiego	2 godziny języka angielskiego + 2 godziny języka niemieckiego
II	2 godziny języka angielskiego	2 godziny języka angielskiego + 2 godziny języka niemieckiego
III	2 godziny języka angielskiego	2 godziny języka angielskiego + 4 godziny języka niemieckiego
IV	3 godziny języka angielskiego	2 godziny języka angielskiego + 4 godziny języka niemieckiego
V	3 godziny języka angielskiego	2 godziny języka angielskiego + 4 godziny języka niemieckiego
VI	3 godziny języka angielskiego	2 godziny języka angielskiego + 4 godziny języka niemieckiego
VII	3 godziny języka angielskiego + 2 godziny języka niemieckiego	2 godziny języka angielskiego + 5 godzin języka niemieckiego
VIII	3 godziny języka angielskiego + 2 godziny języka niemieckiego	2 godziny języka angielskiego + 5 godzin języka niemieckiego

Uczenie się dwóch języków obcych od klasy pierwszej sprawia, że żaden z tych języków nie jest „bardziej” obcy, tzn. dziecko przyzwyczaja się do brzmienia, intonacji, poznaje kulturę krajów, w których mówi się w tych językach (tzw. osłuchanie się), co w przyszłości da mu zdecydowanie większe szanse na rozumienie tego języka i mówienie w tym języku.

Program zakłada przeprowadzenie wspólnych imprez integrujących klasy z trzech szkół - SP1, SP2 i SP11. Są to konkursy, wycieczki oraz spotkania integracyjne, przy okazji, których dzieci mają możliwość poznania się.

Na zajęciach języka niemieckiego jest realizowana Podstawa Programowa analogiczna do podstawy z języka angielskiego, ale na jej zrealizowanie jest więcej czasu.

Chcemy podkreślić, że Program ten został stworzony dla szkół publicznych, a więc jest skierowany nie tylko do dzieci wybitnie zdolnych, lecz do wszystkich, którzy chcą uczyć się dwóch języków. W nauce języka obcego bardzo ważna jest motywacja. Dziecko wspierane przez rodzica, któremu zależy na jego wykształceniu, chętniej się uczy i łatwiej przyswaja materiał. Odpowiednia motywacja to jedyna wymagana pomoc rodzica w nauce swojego dziecka.

Dlaczego aż tyle godzin języka niemieckiego?

Ilość zrealizowanych godzin jest niezbędna do przystąpienia do egzaminu DSD. Chcemy Państwa w tym miejscu uspokoić: nie jest to egzamin obowiązkowy, ale zwracamy uwagę, że w przyszłości Państwa dzieci po zakończeniu szkoły podstawowej, kontynuacji nauki języka niemieckiego w szkole średniej i zdaniu egzaminu DSD mają możliwość studiowania za granicą w kraju niemieckojęzycznym. Faktem jest również to, że znajomość języka niemieckiego stwarza lepsze perspektywy zawodowe, a z informacji od pracodawców wynika, że pracownicy znający języki zarabiają znacznie więcej niż ich koledzy bez kompetencji językowych.

Naukę języka niemieckiego w szczególnie sposób wspiera działająca w wielu państwach świata organizacja Goethe Institut: <https://www.goethe.de/ins/pl/pl/index.html>. Również naszą szkołę SP1 objęto programem Deutsch PLUS.

Uczeń uczący się dwóch języków będzie mógł również wybierać, jaki język chce zdawać na egzaminie ósmoklasisty.

W klasach młodszych nauka języków oparta jest na zabawie, dzieci śpiewają piosenki, wycinają, kleją, kolorują, oglądają bajki. W klasach starszych stawiamy bardziej na samodzielność w wypowiedzaniu się, etap pierwszy tzn. osłuchanie się jest tu ogromnie ważny.

W naszej szkole od 8 lat uczniowie klas I-III uczą się języka niemieckiego. Mamy, więc doświadczenie w nauczaniu dwóch języków obcych od najmłodszych klas. W tym zakresie szkoła nawiązała współpracę z innymi szkołami, przedszkolami oraz organizacjami. Nasi uczniowie wielokrotnie brali udział w warsztatach, spotkaniach integracyjnych, wycieczkach, lekcjach, konkursach wiedzy, recytatorskich, plastycznych, wokalnych, gdzie odnosili sukcesy (np. I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Piosenki Niemieckiej w Warszawie). Występy artystyczne tych klas mogliśmy zobaczyć na licznych uroczystościach szkolnych i miejskich. Szkoła nawiązała współpracę z Goethe Institut w Warszawie, nauczyciele języka niemieckiego wzięli udział w wielu szkoleniach i warsztatach.

Z wyrazami szacunku
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1
im. Stanisława Staszica w Pile
Marzenna Urbaniak